Муниципальное образование «Бирофельдкое сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ГРАЖДАН
                                                 ПРОТОКОЛ

19.02.2020                                                                                                           № 5
с. Красивое
Председатель                         М.Ю. Ворон, глава  администрации сельского

                  поселения

Секретарь                               О.Е.Кунакбаева инспектор ВУС
Присутствовало                      12  человек
Приглашенные:
А.В.Ветлицын, председатель Собрания депутатов Биробиджанского МР.
Р.В.Карепов, заместитель главы администрации Биробиджанского МР.
Повестка дня:
1. Подвоз учащихся из села Красивое в село Лазарево.
1. СЛУШАЛИ:

Р.В.Карепова – заместителя главы администрации Биробиджанского МР – на уровне правительства ЕАО 15.02.2020 г. был рассмотрен вопрос о подвозе учащихся в с.Лазарево, в настоящее время подвоз осуществляется транспортным средством МКОУ СОШ с.Бирофельд и затраты на оказанные услуги оплачиваются с бюджета МКОУ СОШ с.Бирофельд. На имя главы администрации Ленинского района направлено письмо об осуществлении подвоза учащихся траспортным средством МКОУ СОШ с.Лазарево. Жители села Красивое письмено обратились на имя И.Н.Пинчук по вопросу доставки учащихся, так как на автобусе, который едет из с.Бирофельд в с.Лазарево расстояние составляет 39, 5 км. и учащихся приходится очень рано доставлять в с.Красивое и очень поздно забирать из села Лазарево. Данный вопрос на контроле у прокуратуры Ленинского района. Так же хотелось бы обратится к родителям, у нас сегодня 3 ребенка доставляются в школу села Бирофельд, что бы перевили в школу села Лазарево.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Л.Е.Суркова – учитель школы села Лазарево – дети приезжают очень рано, занятия в начальной школе начинаются с 9 час. 15 мин. и дети 1 час. 30 мин. свободные.

2. М.Ю.Ворон – глава сельского поселения – устраивает ли питание для детей и сколько раз кормят учащихся?

3. Л.Е.Суркова – учитель школы села Лазарево – питание организовано 3-х разовое и очень вкусное, каша молочная, выпечка, первые и вторые блюда.

4. Л.Г.Лойко – заведующая библиотекой села Красивое – в Бирофельдской школе 2 автобуса, почему один автобус не передать нам в село для подвоза учащихся в с.Лазарево.

5. Р.В.Карепов – заместитель главы администрации  Биробиджанского МР – в 2019 году был получен новый автобус в МКОУ СОШ с.Бирофельд, старому автобусу более 10 лет эксплуатации и требуется ремонт.

6. Казьмина Е.В. – житель села Красивое – питание в школе села Лазарево очень хорошее, проблема только одна, что дети рано уезжают и поздно приезжают из школы с.Лазарево.

7. И.Н.Рыбакова – диреткор ДК с.Красивое – с детьми в школе села Лазарево проводится кружковая работа, спортивные секции. Дети не приходят в наш Дом культуры с.Красивое в связи с тем, что позно приезжают домой и родители не отпускают в темное время суток на репетицию.
РЕШИЛИ:

Направить жителям села Красивое информацию о решение вопроса по подвозу учащихся в школу села Лазарево.
Председатель собрания                                                          М.Ю. Ворон
Секретарь собрания                                                                 О.Е.Кунакбаева